
 
UCHWAŁA NR NR XXVI/354/2016 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Miasto Koszalin dotacji dla publicznych szkół 

i placówek oświatowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin 

lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

Na podstawie art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814, poz. 1579) Rada Miejska w Ko-

szalinie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania przez Gminę Miasto Koszalin dotacji dla publicznych 

przedszkoli, publicznych innych form wychowania przedszkolnego, publicznych szkół, publicznych placówek, 

publicznych poradni oraz publicznych ośrodków prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto 

Koszalin lub osoby fizyczne oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

2) uczniu - należy przez to rozumieć także dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym, słuchaczy i wycho-

wanków; 

3) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialne-

go lub osobę fizyczną, która prowadzi publiczne przedszkole, publiczną inną formę wychowania przed-

szkolnego, publiczną szkołę, publiczną placówkę, publiczną poradnię lub publiczny ośrodek, o których 

mowa w art. 80 ust. 2, 2aa, 2b, 2c, 2da, 2dc, 3, 3a, 3aa, 3ab, 3ac, 3ad, 3ae ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty na terenie miasta Koszalina. 

Rozdział 2 

Tryb udzielania dotacji 

§ 3. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez organ prowadzący wniosku o przyznanie dotacji 

z zastrzeżeniem, że wniosek o przyznanie dotacji dla podmiotów wskazanych w § 4 ust. 4 i 8 zostanie złożony 

w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący wskazuje: 

1) nazwę i adres organu prowadzącego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 5244



2) nazwę, adres i REGON publicznego przedszkola, publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, pu-

blicznej szkoły, publicznej placówki, publicznej poradni lub publicznego ośrodka prowadzonego przez 

osobę prawną inną niż Gmina Miasto Koszalin lub osobę fizyczną; 

3) numer i datę wydania decyzji o udzieleniu zezwolenia; 

4) planowaną liczbę uczniów; 

5) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, może być złożony w formie elektronicznej, w udostępnionym przez 

Gminę Miasto Koszalin systemie informatycznym, z zastosowaniem podpisu elektronicznego. 

Rozdział 3 

Podstawa obliczania wysokości dotacji 

§ 4. 1. Prowadzone przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne publiczne 

przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Miasta 

Koszalin dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepeł-

nosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miasta Koszalin. 

2. Prowadzone przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne publiczne przed-

szkola specjalne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Miasta Koszalin dotację w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogól-

nej dla Gminy Miasta Koszalin. 

3. Osoba prawna inna niż Gmina Miasto Koszalin lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkol-

ne w publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu 

Gminy Miasto Koszalin w wysokości 50% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia nie-

pełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy 

wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miasta Koszalin. 

4. Prowadzone przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne publiczne przed-

szkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 

ustawy, oraz poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy, prowadzą wcze-

sne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

niezależnie od dotacji, o których mowa w art. 80 ust. 2, 2aa, 2b, 2da, 2dc, 3, 3a, 3ab i 3ac ustawy, dotację 

z budżetu Gminy Miasta Koszalin w wysokości kwoty przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspo-

maganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Miasto Koszalin. 

5. Prowadzone przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne publiczne szkoły 

podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami podstawowymi specjalnymi, 

otrzymują na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy Miasto Koszalin dotację w wyso-

kości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przed-

szkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia 

niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Gminy Miasta Koszalin. 

6. Prowadzone przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne publiczne szkoły 

podstawowe specjalne, w których zorganizowano oddział przedszkolny, otrzymują na każdego ucznia tego 

oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy Miasta Koszalin dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej 

na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Miasta Koszalin. 

7. Prowadzone przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne publiczne młodzie-

żowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii i specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 

posiadające w swoich strukturach szkołę, a w przypadku specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych - 

także przedszkole lub szkołę podstawową, w której zorganizowano oddział przedszkolny, otrzymują, niezależ-

nie od dotacji, o której mowa w art. 80 ust. 3a ustawy, na każdego ucznia tej szkoły, tego przedszkola lub tego 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej dotację z budżetu Gminy Miasta Koszalin w wysokości, 

o której mowa w ust. 2, ust. 6 uchwały lub art. 80 ust. 3 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5244



8. Prowadzone przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne publiczne przed-

szkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, które prowadzą 

zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Gminy Mia-

sta Koszalin w wysokości kwoty przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miasta Koszalin. 

§ 5. 1. Publiczne przedszkole, publiczna inna forma wychowania przedszkolnego, publiczna szkoła, pu-

bliczna placówka, publiczna poradnia oraz publiczny ośrodek prowadzone przez osobę prawną inną niż Gmina 

Miasto Koszalin lub osobę fizyczną składa sprawozdanie z liczby uczniów według stanu na pierwszy dzień 

każdego miesiąca w terminie do dnia 5. każdego miesiąca. 

2. Sprawozdanie z liczby uczniów może być złożone w formie elektronicznej, w udostępnionym przez 

Gminę Miasto Koszalin systemie informatycznym, z zastosowaniem podpisu elektronicznego. 

3. W przypadku gdy do publicznego przedszkola lub do publicznej innej formy wychowania przedszkolne-

go prowadzonych przez osobę prawną inną niż Gmina Miasto Koszalin lub osobę fizyczną uczęszcza uczeń 

niebędący mieszkańcem Gminy Miasto Koszalin, organ prowadzący zobowiązany jest do przedłożenia infor-

macji dotyczącej uczniów spoza Gminy Miasto Koszalin. 

§ 6. Dotacja przypadająca na dany miesiąc jest obliczana w oparciu o dane zawarte w sprawozdaniu z licz-

by uczniów, o którym mowa w § 5 ust. 1. 

Rozdział 4 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 7. 1. Organ prowadzący rozlicza się z otrzymanej dotacji składając rozliczenie miesięczne wykorzystania 

dotacji oddzielnie dla każdego publicznego przedszkola, publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, 

publicznej szkoły, publicznej placówki, publicznej poradni lub publicznego ośrodka prowadzonego przez osobę 

prawną inną niż Gmina Miasto Koszalin lub osobę fizyczną w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, za który została przekazana dotacja. 

2. Rozliczenie miesięczne, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) nazwę, adres i REGON publicznego przedszkola, publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, pu-

blicznej szkoły, publicznej placówki, publicznej poradni lub publicznego ośrodka prowadzonego przez 

osobę prawną inną niż Gmina Miasto Koszalin lub osobę fizyczną; 

2) informację o kwocie otrzymanej dotacji; 

3) rozliczenie dotacji według kategorii wydatków. 

3. Rozliczenie miesięczne z otrzymanej dotacji może być złożone w formie elektronicznej, w udostępnio-

nym przez Gminę Miasto Koszalin systemie informatycznym, z zastosowaniem podpisu elektronicznego. 

§ 8. 1. Utrata prawa do dotacji następuje w przypadku likwidacji publicznego przedszkola, publicznej innej 

formy wychowania przedszkolnego, publicznej szkoły, publicznej placówki, publicznej poradni lub publiczne-

go ośrodka prowadzonego przez osobę prawną inną niż Gmina Miasto Koszalin lub osobę fizyczną. 

2. W przypadku wymienionym w ust. 1, rozliczenie wykorzystania dotacji następuje w terminie 30 dni po 

otrzymaniu ostatniej części dotacji. 

Rozdział 5 

Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji 

§ 9. 1. Kontrola prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji przeprowadzana jest na podstawie 

upoważnienia wydanego przez Prezydenta Miasta Koszalina. 

2. Zakres kontroli obejmuje: 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o których mowa w § 3; 

2) liczbę uczniów; 

3) dane osobowe uczniów: 

a) imię i nazwisko, 

b) adres, 

c) PESEL; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5244



4) orzeczenia i opinie, o których mowa w art. 71b ust. 3 - 3b ustawy; 

5) dokumenty potwierdzające pokrycie wydatków bieżących. 

3. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w trzech jednobrzmiących egzemplarzach. 

Protokół kontroli zawiera w szczególności opis stanu faktycznego ustalonego w toku kontroli oraz opis niepra-

widłowości w przypadku ich stwierdzenia. Protokół podpisują kontrolujący i organ prowadzący. 

4. Organ prowadzący w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli może: 

1) odmówić podpisania protokołu, składając wyjaśnienie przyczyn odmowy jego podpisania; 

2) zgłosić zastrzeżenia co do ustaleń zawartych w protokole. 

5. Odmowa podpisania protokołu nie zwalnia organu prowadzącego z wypełnienia zaleceń pokontrolnych. 

W przypadku złożenia zastrzeżeń przez organ prowadzący kontrolujący obowiązany jest dokonać ich analizy, 

a w razie konieczności podjąć dodatkowe czynności kontrolne, przedstawiając organowi prowadzącemu w termi-

nie 21 dni ostateczne stanowisko w sprawie. 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XVI/198/2015 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 16 grudnia 2015 roku 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania przez Gminę Miasto Koszalin dotacji dla publicznych szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Miasto Koszalin lub osoby fizyczne oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2015 r. poz. 5589; z 2016 r. poz. 1475). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Krystyna Kościńska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5244


		2016-12-30T09:15:28+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




